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VOLLSTANDIGKEITSERKLARUNG

Die Richtigkeit und Vollstdndigkeit der Herrn

Dipl.oec.
Bernhard Walther
Steuerberater
Grofibeerenstralle 89
D-10963 Berlin

zur Erstellung einer Bilanz und Gewinn- und
Verlustrechnung fiir 2024 vorgelegten Unterlagen”
sowie der erteilten Auskiinfte wird bestatigt.
4

4

!",

~
Berlin, 64.07.2025

(Vorstand)
T’».“'

GEWINNERMITTLUNG

1. Bilanz und Gewinn- und Verlustrechnung 2024
2 Anhang

o~
Berlin, {J$.07.2025

..........................................

BESTATIGUNGSVERMERK

Der nachstehende Jahresabschluss 2024 wurde von mir aufgrund der im Biiro des Steuerbera-
ters erstellten Buchfithrung sowie der erteilten Auskiinfte erstellt. Die Priifung der Belege war
nicht Gegenstand des Auftrages.

Berlin, 03.07.2025




JAHRESABSCHLUSS zum 31. Dezember 2024

VBUW Lebensmittel und Gastronomie e.V.

14052 Berlin

Bilanz zum 31. Dezember 2024

Aktivseite

A. Anlagevermdgen

L

Sachanlagen
1. Andere Anlagen, Betriebs-
und Geschaftsausstattung
Vereinsausstattung
Sonstige Anlagen und
Ausstattung

B. Umlaufvermdgen

i

Forderungen und sonstige Ver-

mdgensgegenstinde

1. Forderungen aus Lieferungen
und Leistungen

2. Sonstige Vermdgensgegen-
sténde

Kasse, Bank
SUMME AKTIVA

31.12.2024
EUR

2,00

412,00

21.621,05

61.479,37

31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR

2,00

414,00 721,00
23.333,64

83.100.42 98.751,41
1.168.814,36 803.345,78
1.252.328,78 926.153,83
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Bilanz zum 31. Dezember 2024

Passivseite

31.12.2024 31.12.2024 31.12.2023
EUR EUR EUR
A. Vereinsvermdgen
. Gewinnricklagen
1. Gebundene Gewinnriicklagen 901.495,56 791.175,27
Il. Ergebnisvortrige
1. ldeeller Bereich 14.428,81 8.298,40
lll. Vereinsergebnis 327.111,70 116.450,70
B. Riickstellungen
1. Sonstige Rickstellungen 6.800,00 7.000,00
C. Verbindlichkeiten
1. Verbindlichkeiten aus Liefe-
rungen und Leistungen 0,00 2.559,52
2. Sonstige Verbindlichkeiten 2.492,71 249271 669,94
SUMME PASSIVA 1.252.328,78 926.153,83
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Gewinn- und Verlustrechnung fiir die Zeit

vom 01. Januar 2024 bis 31. Dezember 2024

A. ldeeller Bereich

. Nicht steuerbare Einnahmen
1. Mitgliedsbeitrage

ll. Nicht anzusetzende Ausgaben
1. Personalkosten
2. Reisekosten
3. Raumkosten
4. Ubrige Ausgaben

B. Ertragsteuerneutrale Posten

I. Ideeller Bereich (ertragsteuer-
neutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben
Gezahlte/hingegebene
Spenden
. Vermdégensverwaltung (ertrag-
steuerneutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben
lll. Sonstige wirtschaftliche Ge-
schiftsbetriebe (ertragsteuer-
neutral)
1. Nicht abziehbare Ausgaben

C. Sonstige Geschiftsbetriebe

. Sonstige Geschiftshetriebe 1
1. Umsatzerlgse
2. Personalaufwand

2024
EUR

L.6hne und Gehélter -47.585,25

Soziale Abgaben -21.574,72

3. Abschreibungen
Abschreibungen auf im-
materielle Vermdgensge-
genstinde und Sachanla-
gen

4. Sonstige betriebliche Aufwen-

dungen

5. Sonstige Zinsen und dhnliche

Ertrage

6. Zinsen und &hnliche Aufwen-

dungen

D. GEWINN/VERLUST Sonstige Ge-
schéftsbetriebe

Vereinsergebnis

2024 2023
EUR EUR
162.415,55 118.545,29
-69.159,69 -60.640,46
-508,24 -965,12
-2.100,00 -2.940,00
-31.701,92 -47.869,30
0,00 -25.000,00
-1.386,59 0,00
-72.698,92 -45.506,26
470.433,06 309.161,68
-45.141,98

-69.159,97 -15.305,00
-309,00 -308,00
-63.969,80 -67.208,15
5.257,22 0,00
0,00 -372,00
342.251,51 180.826,55
327.111,70 116.450,70
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Kontennachweis Aktivseite

Pos

1300

1304

1306

1590

1640

1710

Konto

Bezeichnung

Andere Anlagen, Betriebs- und
Geschiftsausstattung

Vereinsausstattung
Buroeinrichtung

Sonstige Anlagen und Ausstat-
tung
Buroeinrichtung

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

Forderungen aus Lieferungen und
Leistungen

Sonstige Vermdgensgegenstinde
Kérperschaftsteuerriickforderung

Forderungen aus Gewerbesteu-
erliberzahlungen

Kasse, Bank

Kasse

Bank

Tagesgeld 855551101
Festgeldkonto 811551102

SUMME AKTIVA

31.12.2024
EUR

2,00

412,00

21.621,05

30.830,27

30.649,10

24,96
474.098,77
594.690,63
100.000,00

31.12.2024
EUR

2,00

412,00

21.621,05

61.479,37

1.168.814,36

1.252.328,78

31.12.2023
EUR

2,00
2,00

721,00
721,00

23.333,64

23.333,64

98.751,41
50.379,41

48.372,00

803.345,78
272,43
562.253,35
240.820,00
0,00

926.153,83
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Kontennachweis Passivseite

Pos

2060

2115

2150

2350

2460

2510

Konto

1340

Z 1640
016

Bezeichnung

Gebundene Gewinnrlicklagen
Rucklagen ideeller Bereich

Riicklagen Geschaftsbetriebe bis
2030

Ideeller Bereich
Vortrag ideeller Bereich

Vereinsergebnis

Sonstige Riickstellungen
Sonstige Riickstellungen

Verbindlichkeiten aus Lieferungen

und Leistungen
Verbindlichkeiten aus Lieferungen
und Leistungen

Sonstige Verbindlichkeiten
Vorsteuer/Umsatzsteuer

SUMME PASSIVA

31.12.2024
EUR

273.320,00

628.175,56

14.428,81

6.800,00

0,00

2.492,71

31.12.2024
EUR

901.495,56

14.428,81

327.111,70

6.800,00

0,00

2.492,71

1.252.328,78

31.12.2023
EUR

791.175,27
273.320,00

517.855,27

8.298,40
8.298,40

116.450,70

7.000,00
7.000,00

2.559,52

2.559,52

669,94

669,94

926.153,83
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Kontennachweis Gewinn- und Verlustrechnung

Pos

3030

3075

3080

3085

3090

3140

3145

3170

3250

4170

Konto

odede

2115

2550
2551
2552
2553
2555
2557
2558

2563
2565

dededke

2661

2701
2702
2703
2704
2705
2753
2754
2802
2803
2895
2900
2901
2902

Bezeichnung

Mitgliedsbeitrage
Echte Mitgliedsbeitrage

Personalkosten

Aufw. fur Altersversorgung

Léhne und Gehalter

AAG Erstattungen

Abgefiihrte Lohnsteuer
Gesetzliche soziale Aufwendungen
freiw. soz. Aufwendungen

Beitrége zur Berufsgenossenschaft

Reisekosten
Reisekosten Fahrtkosten
sonstige Reisekosten

Raumkosten
Miete, Pacht

Ubrige Ausgaben

Burobedarf

Porto

Telefon

Sonstige Verwaltungskosten
Buchhaltung und Steuerberatung
Versicherungen, Beitrdge

KSK Abgabe

Geschenke, Jubilaen, Ehrungen
Ausbildungskosten
Kontofihrungsgebiihren
Sonstige Kosten
Offentlichkeitsarbeit vbuw-media
Fremdleistungen im Zusammenhang
Mitgliederbetreuung

Nicht abziehbare Ausgaben

Gezahlte/hingegebene Spenden
Gezahlte Spenden / Zuwendungen

Nicht abziehbare Ausgaben
Abgezogene Kapitaleriragsteuer
Solidaritatszuschlag

Nicht abziehbare Ausgaben
Gewerbesteuer
Solidaritatszuschlag zur KSt
Korperschaftsteuer

Umsatzerldse
Erldse 19 %

2024
EUR

162.415,55

-240,00
-41.586,71
322,17
-6.268,64
-21.059,72
-51,85
-274,94

0,00
-508,24

-2.100,00

-2.349,25
-148,38
663,65

-22,10

-5.859,45
-505,99

-1.155,45
-378,30

-4.299,87
-201,65

-5.539,97

-4.627.86

-5.950,00

0,00

-1.314,32
-72,27

-34.567,00
-1.987,92
-36.144,00

10.498,06

2024
EUR

162.415,55

-69.159,69

-508,24

-2.100,00

-31.701,92

0,00

-1.386,59

-72.698,92

470.433,06

2023
EUR

118.545,29
118.545,29

-60.640,46
-336,00
-40.970,17
529,38
-4.701,17
-15.109,50
0,00
-53,00

-965,12
-170,80
-794,32

-2.940,00
-2.940,00

-47.869,30
-3.674,06
-254,03
-4.735,37
-387.33
-10.830,19
-3.142,84
0,00
-101,53
-4.143,68
-244,10
-6.821,09
-13.535,08

0,00

-25.000,00
-25.000,00

0,00
0,00
0,00

-45.506,26
-21.639,00

-1.244,26
-22.623,00

309.161,68
8.645,83
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14052 Berlin
Pos Konto  Bezeichnung 2024 2024 2023
EUR EUR EUR
8031 Erlose 19% USt Abmahnung 3.085,00 5.415,85
8048 Erlose Vertragsstrafen ohne USt 456.850,00 295.100,00
4210 o Personalaufwand
4215 *** Lbhne und Gehilter -47.585,25 -45.141,98
8210 Ldhne und Gehalter -41.586,82 -40.970,17
8211 AAG Erstattung 322,17 529,39
8232 Abgeflihrie Lohnsteuer -6.268,73 -4.701,20
8234 Freiwillige soziale Auiwendungen -51,87 0,00
4220 *** Soziale Abgaben -21.574,72 -15.305,00
8230 Gesetzliche soziale Aufwendungen -21.059,78 -15.108,00
8235 Aufwendungen fir Altersversorgung -240,00 -144,00
8236 Beitrage zur Berufsgenossenschaft -274 .94 -53,00
4230 ***  Abschreibungen auf Sachanlagen -309,00 -308,00
8240 Abschreibungen auf Sachanlagen -309,00 -308,00
4240 =* Sonstige betriebliche Aufwendun-
gen -63.969,80 -67.208,15
8302 Miete, Pacht -2.100,00 -1.260,00
8308 Gerichiskosten -2.822.34 -4.839,50
8309 Verwaltungskosten -1.171,47 -465,00
8310 Burobedarf -2.349,67 -1.424,00
8312 Porto -148,39 -107,77
8313 Telefon -663,66 -1.705,54
8314 Zinsen, Bankspesen -201,71 -104,63
8315 Buchhaltung und Steuerberatung -5.859,49 -7.220,36
8318 Versicherungen, Beitrage -505,99 -959,85
8319 Aus- und Weiterbildung -4.299,93 -1.575,33
8320 Sonstige Abgaben -89,13 0,00
8332 Geschenke (abzugsfahig) -378,32 -43,16
8336 Reisekosten -508,26 -340,43
8341 Reisekosten Arbeitnehmer Fahrtkos-
ten 0,00 -68,41
8350 Sonstige betriebliche Aufwendungen -3.294,25 -3.493,15
8351 Offentlichkeitsarbeit -34.472,76 -39.844,89
8375 Rechtberatungskosten R+K -17.223,08 -22.705,25
8376 Erstattung Verfahrenskosten 12.113,91 18.850,16
8377 Rechts- und Beratungskosten 0.VSt -36,00 -48,07
8378 Erstattung Verfahrenskosten 0.USt 40,74 147,03
4260 *** Sonstige Zinsen und &hnliche Er-
trége 5.257,22 0,00
8420 Sonstige Zinsen und ahnliche Er-
trédge 5.257,22 0,00
4270 ***  Zinsen und dhnliche Aufwendun-
gen 0,00 -372,00
8440 Zinsen und ahnliche Aufwendungen 0,00 -372,00
¥ Vereinsergebnis 327.1141,70 116.450,70

-10 -
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JAHRESABSCHLUSS zum 31. Dezember 2024

VBUW Lebensmittel und Gastronomie e.V.
14052 Berlin

Allgemeine Auftragsbestimmungen
der Rechtsanwalts- und Steuerberatersozietit Walther & Partner, Berlin

- im Folgenden Steuerberater -

§ 1 Umfang des Auftrags
(1) MaRgebilich fur den Umfang der zu erbringenden Leistung des Steuerberaters ist der erteilte Auftrag.

(2) Der Auftrag umfasst nicht die Volimacht fur die Vertretung vor Behérden und Gerichten. Dafir ist
eine eigene Vollmacht zu erteilen. Ist jedoch wegen Abwesenheit des Auftraggebers eine Abstimmung
dartiber mit diesem, ob Rechisbehelfe oder Rechtsmittel einzulegen sind, nicht méglich, dann ist der
Steuerberater im Zweifel zu fristwahrenden Handlungen berechtigt und verpflichtet.

§ 2 Ausfiihrung des Auftrags

(1) Der Auftrag wird nach den Grundsatzen der ordnungsgemalen Berufsausfihrung ausgefuhrt. Fur
die Ausflihrung des Auftrags legt der Steuerberater die vom Auftraggeber zur Verfligung gestellten Ma-
terialien, insbesondere Zahlenangaben, als richtig zugrunde. Stellt er Unrichtigkeiten fest, ist er ver-
pflichtet, darauf hinzuweisen.

(2) Die Uberprufung der Richtigkeit, Vollstandigkeit und OrdnungsgemaRheit der ibergebenen Materi-
alien und Zahlenwerke, insbesondere der Buchfiihrung und der Bilanz, gehort nur zum Auftrag, wenn
dies schriftlich vereinbart wurde.

§ 3 Verschwiegenheitspflicht

(1) Der Steuerberater ist nach Berufsrecht, aber auch nach Mallgabe dieser AGB verpflichtet, tiber alle
Tatsachen, tber die er im Zusammenhang mit der Ausflihrung dieses Auftrags Kenntnis erlangt, Still-
schweigen zu bewahren, es sei denn, dass der Auftraggeber dem Steuerberater ausdricklich und
schriftlich von dieser Verpflichtung entbindet. Die Verschwiegenheitspflicht besteht tiber die Beendigung
des Vertragsverhaltnisses hinaus.

(2) Der Verschwiegenheitspflicht unterstehen im gleichen Umfang auch die Mitarbeiter des Steuerbera-
ters.

(3) Die Verschwiegenheitspflicht besteht nicht, soweit eine Offenlegung zur Verfolgung eines berechtig-
ten Interesses des Steuerberaters erforderlich ist. Insoweit ist der Steuerberater von seiner Schweige-
pflicht entbunden, auch soweit er zur Offenlegung nach den Versicherungsbedingungen seiner Berufs-
haftpflichtversicherung zur Information und Mitwirkung verpfiichtet ist.

(4) Unberthrt bleiben die gesetzlichen Auskunfts- und Verweigerungsrechte und —pflichten nach § 102
AO, § 53 StPO und § 383 ZPO.

(5) Im Rahmen des erteilten Auftrags ist der Steuerberater berechtigt, personenbezogene Daten des
Auftraggebers und seiner Mitarbeiter, auch seines Ehegatten maschinell zu erheben und zu erfassen
und in seinen elekironischen Dateien zu verarbeiten, auch dazu, die Daten in den Leistungszentren zur
Auftragsdatenverarbeitung, mit denen er zur Erfillung seiner Tétigkeit zusammenarbeitet, zu Gbertra-
gen.

(6) Berichte, Gutachten, (Steuer-) Erklarungen und sonstige Ergebnisse und AuRerungen Gber Tétig-
keiten fur den Auftraggeber darf der Steuerberater Dritten nur mit der Einwilligung des Auftraggebers
aushéandigen. Die Offenlegung solcher Daten verstoRt nicht gegen die Verschwiegenheitspflicht, soweit
diese zur Durchfiihrung eines Zertifizierungsaudits in der Kanzlei des Steuerberaters erforderlich ist und

soweit die Offenlegung gegeniiber Personen geschieht, die ihrerseits Uber ihre Verschwiegenheits-
pflicht belehrt worden sind. Der Auftraggeber erklart mit seiner Unterschrift unter diese Aligemeinen

-12 -
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Auftragsbedingungen sein Einverstandnis damit, dass durch den Zertifizierer bzw. Auditor Einsicht in
die vom Steuerberater gefuhrte Handakte des Auftraggebers genommen wird.

§ 4 Beauftragte Dritte

(1) Dem Steuerberater steht es frei, zur Ausfihrung des Aufirags Mitarbeiter, fachkundige Dritte und
Daten verarbeitende Unternehmen hinzuzuziehen.

(2) Bei der Hinzuziehung solcher Personen/Institutionen nach Absatz 1 hat der Steuerberater dafur
Sorge zu tragen, dass diese sich zur Verschwiegenheit verpflichten (§ 3).

§ 5 Méngelriigen

(1) Sollten Méangel in der Leistung des Steuerberaters auftreten, so hat der Auftraggeber Anspruch auf
Behebung dieser Mangel. Dem Steuerberater ist Gelegenheit zur Nachbesserung zu geben.

(2) Ist dem Steuerberater die Beseitigung der geltend gemachten Mangel nicht innerhalb einer ange-
messenen Frist moglich oder lehnt er die Mangelbeseitigung ab, dann kann der Auftraggeber die Man-
gelbeseitigung durch einen anderen Steuerberater erledigen lassen oder nach seiner Wahl eine Herab-
setzung der Vergutung verlangen oder Riickgéngigmachung des Vertrags.

(3) Im Falle von offenbaren Unrichtigkeiten (z.B. Rechenfehler/Schreibfehler) kénnen diese durch den
Steuerberater jederzeit selbst auch Dritten gegeniiber korrigiert werden. Dariiber hinausgehende Man-
gel darf der Steuerberater Dritten gegenuber mit Einwilligung des Auftraggebers berichtigen. Einer sol-
chen Einwilligung bedarf es nicht, wenn das berechtigte Interesse des Steuerberaters die Interessen
des Auftraggebers iberwiegt.

§ 6 Haftung
(1) Der Steuerberater haftet fur eigenes Verschulden wie fir das Verschulden seiner Erfullungsgehilfen.

(2) Ein Schadensersatzanspruch des Mandanten gegen den Steuerberater auf Ersatz eines nach Abs.
1 fahriassig verursachten Schadens wird auf eine Million Euro begrenzt. Von der Haftungsbegrenzung
ausgenommen sind Haftungsanspriiche wegen Verletzung des Lebens, des Kérpers und der Gesund-
heit.

(3) Solite im Einzelfall von der Haftungsvereinbarung nach den Absatzen 1 und 2 dieses Paragraphen
abgewichen werden, insbesondere wenn die Haftung auf einen geringeren als den in Absatz 2 genann-
ten Betrag begrenzt werden soll, bedarf es einer eigenen Vereinbarung, die gesondert zu erstellen und
dem Mandanten bei Vertragsabschluss auszuhandigen ist.

(4) Soweit ein Schadensersatzanspruch des Mandanten kraft Gesetzes nicht einer kiirzeren Verjah-
rungsfrist unterliegt, verjahrt er in drei Jahren, gerechnet ab dem Zeitpunkt, in dem der Anspruch ent-
standen ist und der Mandant von den, den Anspruch begrindenden Umstanden in der Person des
Schuldners Kenntnis erlangt oder ohne grobe Fahrlassigkeit hétte erlangen mussen. Ohne Riicksicht
auf die Kenntnis oder grob fahrlassige Unkenntnis verjahrt der Anspruch in finf Jahren von seiner Ent-
stehung an, ohne Riicksicht auf seine Entstehung und die Kenntnis oder grob fahrlassige Unkenntnis
in zehn Jahren von der Begehung der Handlung, der Pflichtverletzung oder des sonstigen Schaden
ausldésenden Ereignisses an.

(5) Die in den vorstehenden Absatzen getroffene Regelung soll auch gegeniiber anderen Personen als
dem Mandanten gelten, soweit ausnahmsweise im Einzelfall vertragliche oder aulervertragliche Bezie-
hungen auch zwischen dem Steuerberater und diesen Dritten Personen begriindet worden sind.

Berlin, den 01.01.2020

A%



